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Centar modernih veština (CMV) osnovan je 1998. godine.  
 
Misija 
CMV je nevladina, neprofitna i nestranačka organizacija posvećena procesu demokratizacije, 
razvoju političke kulture i dijaloga i samim tim, jačanju civilnog društva u Srbiji. Naša je 
namera da političkim i građanskim obrazovanjem pružimo doprinos osnaživanju i 
usavršavanju žena i muškaraca angažovanih na javnim poslovima u Srbiji danas i 
omogućimo im sticanje potrebnih znanja i usvajanje modernih veština. To, pre svega 
podrazumeva usavršavanje praktičnih komunikacijskih i upravljačkih tehnika potrebnih za 
demokratsku transformaciju našeg društva, zasnovanog na poštovanju zakona, pluralizma i 
ljudskih prava. Želimo da doprinesemo izgradnji novih političkih vrednosti i promociji 
političkih liderki i lidera koji će našu zemlju  odlučno i odgovorno voditi u pravcu evropskih 
i evroatlanskih integracija. 
 
Vizija 
Centar modernih veština je vodeća organizacija koja razvija svest građana i građanki o 
potrebama za aktivnim učešćem u svim društvenim i ekonomskim procesima u cilju 
ostvarivanja osnovnih ljudskih prava. 
 
Umesto uvoda… 
Centar modernih veština se i u ovoj godini dodatno razvijao. Za nas je ova godina bila 
godina napornog rada, novih mogućnosti, izazova i, pre svega, novih partnerstava. Ona su 
nam omogućila da obogatimo sopstveno iskustvo i razvijemo još kvalitetnije programe. Bez 
te i takve saradnje, solidarnosti, prijateljstva i vere u evropsku budućnost naše zemlje ne 
bismo bili u mogućnosti da realizujemo preko sto različitih aktivnosti, što predstavlja najviše 
što smo ikada do sada uradili za godinu dana. Raspon ovih aktivnosti se kretao  od 
poludnevnih debata do međunarodne konferencije, od promocije publikacija do 
višednevnih seminara. O aktivnostima CMV bila je sto jedna medijska objava i to pedeset u 
lokalnim medijima (14  u štampanim, 36 u elektronskim) i pedesetjedna u nacionalnim (26 u 
štampanim, 25 u elektronskim). Postali smo važan partner relevantnim institucijama u zemlji 
i mnogim međunarodnim organizacijama. Radili smo i u Bosni i Hercegovini. Proširili smo 
opseg svojih programskih aktivnosti i nastavili borbu za društvo koje će znati da uči od 
drugih i koje će uložiti napor da sačuva sopstveni demokratski i proevropski potencijal. 
Nastavili smo aktivnosti na razvijanju solidarnosti i uspostavljanju što veće mreže partnera, 
uz koju bismo lakše ostvarili svoju misiju. Razvili smo se u relevantan obrazovni centar koji, 
u saradnji sa partnerima, treba da pomogne što skorijem prihvatanju standarda i vrednosti 
EU, kao i stvaranju i osnaživanju mreže političkih lidera i liderki koja će biti potpomognuta i 
podsticana naporima civilnog društva. Ove godine smo organizovali dve konferencije, prve 
od našeg osnivanja. Želimo da izrazimo zahvalnost našim donatorima koji su postali istinski 
partneri u ostvarivanju zajedničkih ciljeva, a bez čije podrške ne bismo bili u stanju da 
realizujemo programe. Na kraju, želimo da naglasimo da ovi ambiciozni i kvalitetni 
programi ne bi bili ostvarivi bez napornog rada, posvećenosti i strasti koju je uložio tim 
Centra modernih veština. Posebnu zahvalnost dugujemo našim dragim volonterima i 
volonterkama bez kojih bi sve ovo bilo daleko teže organizovati. 
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PROGRAMI: 

 
Veštine Političke komunikacije: 
 
Program škole “Veštine političke komunikacije “ je naš vodeći obrazovni program koji 
obuhvata kurseve, treninge i radionice koji polaznike i polaznice uvode u političke veštine, 
tehnike političkog marketinga, nenasilno rešavanje konflikata, prevazilaženje predrasuda i 
veštine komunikacije.  
 
Škola je namenjena studentima i studentkinjama Beogradskog univerziteta, aktivistima i 
aktivistkinjama demokratski orijentisanih političkih stranaka kao i studentskih i nevladinih 
organizacija. Program ove škole je osmišljen tako da sledi našu osnovnu orijentaciju  
pružanja podrške  novim političkim liderima i liderkama koji će razumeti pravu funkciju 
političara i nove uloge koju oni imaju u svetu kao top menadžeri ili vrhunski posrednici. 
 
U junu 2006. je 93 polaznika i polaznica sedme generacije uspešno završilo, dobivši 
diplomu za učestvovanje u odabranim modulima, dvosemestralnu školu „Veštine političke 
komunikacije”. Za polaznike i polaznice osme generacije u septembru 2006. konkurisalo je 
319 kandidata i kandidatkinja, od kojih je primljeno 111. Polaznici i polaznice škole će ove 
godine pratiti predavanja iz modula: Javni nastup, Politički marketing, Političke veštine i 
Veštine konstruktivnog dijaloga. 
 

 
 

Za sve primljene polaznike i polaznice škola je besplatna. Ona se tradicionalno odvija pod 
pokroviteljstvom Fridrih Ebert fondacije 
 
Javno zagovaranje donošenja Zakona o ravnopravnosti polova 
 
Centar modernih veština je u septembru 2005, u saradnji sa Beogradskim fondom za 
političku izuzetnost i Pokrajinskim sekretarijatom za rad, zapošljavanje i ravnopravnost 
polova, započeo projekat „Javno zagovaranje donošenja Zakona o ravnopravnosti 
polova”. Osnovni cilj ovog projekta je bio da se kroz proces javnog zagovaranja usvajanja 
Zakona o ravnopravnosti polova jača svest narodnih poslanika i političke javnosti da je 
neophodno što brže usvajanje svih zakona koji Srbiju približavaju standardima EU.  
 
Aktivnosti na projektu obuhvatale su: promocije Predloga Zakona o ravnopravnosti polova 
u poslaničkim klubovima Narodne skupštine Republike Srbije, lobiranje lokalnih 
samouprava da usvoje ponuđenu Inicijativu za podršku Predlogu Zakona o ravnopravnosti 
polova (prezentacije Predloga Zakona i javne tribine), stvaranje saveznika i saveznica među 
novinarima i urednicima nacionalnih i lokalnih medija, organizovanje nacionalne 
konferencije u poslednjoj fazi pred usvajanje Zakona o ravnopravnosti polova u Narodnoj 
skupštini. Sve ove aktivnosti su organizovane kako bi se na sveobuhvatan način i na 
najvišem nivou sagledalo političko i pravno okruženje u kome treba da dođe do usvajanja 
ovog Zakona.  
 



 
 

 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Predlog Zakona o ravnopravnosti polova predstavljen je svim poslaničkim grupama (izuzev 
SRS), koje su se načelno složile sa Predlogom Zakona tako da su šefovi poslaničkih grupa 
potpisali ovaj Predlog Zakona. Prezentacije Predloga Zakona i javne tribine na temu 
ravnopravnosti polova održane su u 13 opština Srbije. Poziv da usvoje „Inicijativu za 
podršku Predlogu Zakona o ravnopravnosti polova“ poslat je svim predsednicima i 
predsednicama opština, a 21 lokalna samouprava je Inicijativu usvojila i poslala Narodnoj 
skupštini Republike Srbije. U martu je organizovana konferencija „U susret Zakonu o 
ravnopravnosti polova – evropska budućnost Srbije“. U radu Konferencije je učestvovalo 
preko 150 učesnika i učesnica iz 111 organizacija. 
 

 
 
Projekat je praćen brojnim tekstovima i reportažama lokalnih i nacionalnih medija, kako u 
vezi sa prezentacijama Predloga Zakona i aktivnostima na projektu, tako i što se tiče 
Konferencije i pitanja koja su na njoj pokrenuta. 
 
Predlog Zakona o ravnopravnosti polova je u junu stavljen na dnevni red Narodne 
skupštine, ali je ubrzo i skinut sa dnevnog reda kao neustavan. Nadamo se da će usvajanje 
novog Ustava Republike Srbije koji garantuje ravnopravnost žena i muškaraca i obavezuje 
državu da vodi politiku jednakih mogućnosti (član 15), doprineti da se ovaj Predlog Zakona 
među prvima nađe pred poslanicima i poslanicama Narodne skupštine. Iako je nakon 
veoma uspešno osmišljenih i izvedenih aktivnosti na ovom projektu,  pod pokroviteljstvom 
američke nevladine organizacije Freedom House, on formalno završen u aprilu 2006. 
godine, nastavićemo  da se  angažujemo do usvajanja ovog Zakona, i što je još važnije, 
njegove primene. 
 

PRibližimo opštinu građanima 

 
Centar modernih veština već četvrtu godinu sprovodi program PRibližimo opštinu 
građanima, u sklopu stalnog rada na podizanju kapaciteta i reformi javne uprave u Srbiji.  

 
Osnovni cilj ovog projekta je da se zaposlenima u lokalnoj samoupravi pruži stručna 
podrška za uspešno i efikasno komuniciranje sa lokalnom zajednicom, unapređenje 
medijskog praćenja njihovih aktivnosti, službi i odeljenja za čiji rad su odgovorni i 
prevazilaženje problema sa kojima se u svom svakodnevnom radu susreću. 

 
Aktivnosti na projektu u 2006. godini obuhvatale su: organizaciju 18 dvodnevnih seminara 
za zaposlene u lokalnoj samoupravi koji se bave odnosima sa javnošću, publikovanje 
priručnika za odnose s javnošću u lokalnoj samoupravi i organizovanje Konferencije 
„Brendiranje opština i gradova Srbije“. Cilj Konferencije „Brendiranje opština i gradova 
Srbije“ bio je da predsednicima opština i zaposlenima u lokalnoj samoupravi ukaže na 
značaj predstavljanja njihovih opština kao turističkih destinacija i mesta pogodnih za 
investiranje.  
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

                     
 

Najvažniji cilj ovog projekta je da upozna i umreži ljude koji se bave odnosima sa javnošću 
u lokalnim samoupravama, da ih ujedini u jednu strukovnu snagu i uputi ih na saradnju. 
Tom cilju je aktivno doprinelo i Društvo Srbije za odnose sa javnošću osnivanjem lokalne 
sekcije Društva. 
 

U okviru ovog projekta organizovana je i jednokratna obuka za članove Saveta za praćenje 
primene Etičkog kodeksa Stalne konferencije gradova i opština.  
 

Projekat je realizovan uz pomoć Vestminsterske fondacije za demokratiju, Balkanskog fonda 
za demokratiju i ambasade Savezne Republike Nemačke u Beogradu, a uz podršku Društva 
Srbije za odnose s javnošću.  

Studenti protiv predrasuda 
 
Posle održanih 20 trodnevnih seminara „Ni crno ni belo“ (program NVO Centar za 
interaktivnu pedagogiju) od oktobra do decembra 2005. godine, projekat „Studenti protiv 
predrasuda“ se u 2006. nastavio istraživanjem „Studenti o različitosti“ i kampanjom 
„Potreban nam je saveznik/ca“. 
 

Cilj nam je bio da razvijanjem svesti o potrebi za prepoznavanjem i osudom svake vrste 
diksriminacije, doprinesemo kreiranju stabilnog građanskog i demokratskog društva, kao i 
stvaranju atmosfere jednakosti i uzajamnog poštovanja u kojoj bi se na različitosti gledalo 
kao na nešto što obogaćuje, a ne ugrožava. 

 

U okviru kampanje „Potreban nam je saveznik/ca“ organizovali smo četiri tribine (Beograd, 
april–maj 2006.), snimljen je radio džingl (koji se emitovao na radiju B92 i Beograd 202), 
organizovana su gostovanja u medijima, deljen je propagandni materijal... Teme tribina su 
bile: Predrasude, diskriminacija i ljudska prava, Predrasude, diskriminacija i mediji, 
Predrasude, diskriminacija i NVO i Predrasude, diskriminacija i manjinske zajednice.  
 

             
 
Istraživanjem „Studenti o različitosti“ pokušali smo da utvrdimo stavove studenata 
Beogradskog univerziteta o problemima tolerancije i netolerancije, i rasprostranjenosti 
predrasuda u našoj zemlji i njihovoj akademskoj sredini. Istraživanje je sprovedeno na 
uzorku od 500 ispitanika/ca sa 25 fakulteta. Na svakom fakultetu ispitano je po 20 
studenata sa različitih smerova i grupa, odnosno sa svih godina studija. Anketirani dolaze 
čak iz 98 različitih mesta, što čini ovaj uzorak posebno dragocenim. Jedan od rezultata je da 
samo četvrtina studenata tvrdi sa u studentskoj populaciji ne postoji netolerancija ni prema 
kome, dok 70% prepoznaje postojanje netolerancije i postojanje straha od različitosti kod 
mladih.  



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Poseban doprinos ovom projektu dali su studenti koji su prethodne godine pohađali 
seminare „Ni crno ni belo“, a sada su aktivno učestvovali, kao volonteri, u kampanji i 
istraživanju, dokazujući tako da su predrasude i stereotipi stečeni obrasci verovanja i 
ponašanja i da mogu da se menjaju sticanjem novih znanja. Projekat je podržala Norveška 
narodna pomoć. 
 

Različiti, a jednaki 
 
Centar modernih veština je, u okviru projekta “Različiti, a jednaki”(program NVO Centar za 
interaktivnu pedagogiju), realizovao deset dvodnevnih seminara u deset gradova u Srbiji od 
1. marta do 31. decembra 2006. godine.  
 

Cilj projekta bilo je izgradnja i jačanje građanskog društva kroz promociju i negovanje 
demokratskih vrednosti, kao što su ljudska prava, tolerancija, poštovanje i uvažavanje 
različitosti, jačanje i razvoj socijalnih kapaciteta i društva jednakih šansi. 
Projekat je doprineo da se kod studenata i studentkinja i mladih lidera i liderki demokratski 
orijentisanih politčkih partija i nevladinih organizacija, unapredi nivo svesti i znanja o 
problemu diskriminacije, prepoznavanja sopstvenih stavova, verovanja i ponašanja u 
odnosu na pripadnike manjinskih i marginalizovanih grupa i uticaja opresivnog sistema i 
diskriminacije na lični razvoj, zatim da se podstakne svest o ličnoj odgovornosti u odnosu na 
formiranje i održavanje predrasuda i sistema diskriminacije, kao i za pronalaženje strategija 
delovanja u odnosu na njihove izvore. Ovim projektom je omogućeno svim polaznicima i 
polaznicima seminara da u svojoj sredini uzmu aktivno učešće u borbi protiv diskriminacije i 
predrasuda i time doprinesu izgradnji i uspostavljanju stabilnog demokratskog društva koje 
će negovati vrednosti različitosti i socijalnih kapaciteta koje one nose.   

 

 
 

Seminari su održani u Novom Pazaru, Baču, Paraćinu, Subotici, Zrenjaninu, Prokuplju, 
Kraljevu, Užicu, Nišu i Novom Sadu. Učesnici i učesnice seminara su informisani o 
održavanju seminara i načinima za prijavljivanje putem plakata, lifleta, mailing lista, lokalnih 
ogranaka demokratski orijentisanih političkih stranaka i nevladinih organizacija. Odziv je bio 
izuzetan. Sprovedena evaluacija pokazuje da su polaznici i polaznice stekli znanja i veštine 
koje će, kao budući donosioci odluka u svojim zajednicama, moći da upotrebe u borbi 
protiv predrasuda, stereotipa i diskriminacije, i time omoguće izgradnju stabilnog 
građanskog društva zasnovanog na demokratskim vrednostima. Projektom je bilo 
obuhvaćeno 184 učesnika i učesnica, a od toga 52,71% čine mlade žene. Projekat je 
podržan od strane Međunarodnog centra „Ulof Palme“. 
 

Tehnike izborne kampanje 
 

Pred opšte izbore u Bosni i Hercegovini, Centar modernih veština je pod pokroviteljstvom 
banjalučke kancelarije Fondancije Fridrih Ebert održao trodnevni seminar „Tehnike izborne 
kampanje“ za predstavnike i predstavnice omladine Stranke nezavisnih socijaldemokrata. 
Cilj projekta je bio osnaživanje mladih SNSD za uspešnije izvođenje kampanje. Dvadeset pet 
mladih ljudi je imalo priliku da se edukuje iz oblasti: Socijaldemokratija danas (u Evropi i 
BiH) – ideologija i organizacija, Vođenje izborne kampanje, Zadaci i obaveze svakog člana 
stranke, Uloga izbornog štaba SNSD-a u kampani, Četiri faze kampanje, Ciljanje birača, Rad 
sa aktivistima, Kampanja od vrata do vrata, Spin doktori i Upravljanje komunikacijom. 



  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Volim da biram 
 
Centar modenih veština u decembru je započeo kampanju kojoj je cilj bio motivisanje 
ženskog biračkog tela da izađe na izbore 21. 01. 2007. godine i da glasa za političke stranke 
koje će na odgovarajući način zastupati specifične ženske interese i prava. Takođe nam je cilj 
bio da povećamo vidljivost problema apstinencije ženskog biračkog tela i pojačamo pritisak 
na rukovodstvo političkih stranaka kako bi povećali procenat žena u Narodnoj skupštini, 
kao i da javno ponude rešenja za pojedine probleme koji su od naročitog značaja za žene. 
Treći cilj kampanje bio je povećanje medijske pokrivenosti specifičnih ženskih političkih 
zahteva koje su one imale priliku da iskažu putem ankete.  
 
U okviru ove kampanje organizovali smo različite događaje u Zrenjaninu, Kikindi, 
Prokuplju, Beogradu, Subotici, Bačkoj Topoli, Baču, Nišu, Čoki, Senti i Novom Pazaru. Žene 
su se okupljale na druženjima, čajankama, dobijale materijal i učestvovale u performansima 
koji su pokazali da ženski aktivizam ima svoje realno i sveprisutno lice i da određene 
probleme lako prepoznaju i one koje nisu formalno organizovane.  
 

 
 

Uspešnost ove kampanje možda najjasnije i najdelotvornije pokazuje i izlazak na izbore i 
činjenica da se pozivu odazvalo i znatno više građanki nego ranije. U svim gradovima, koje 
su aktivisti i aktivistkinje Centra obišli (izuzev Novog Pazara), izlaznost je bila veća nego što 
je prosek na nivou Srbije.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
Partneri CMV-a na ovom projektu bili su: Infomedija centar – Zrenjanin, Centar za podršku 
ženama – Kikinda, URBAN IN – Novi Pazar, Klub žena „HERA“ – Bačka Topola, Toplički 
centar za demokratiju i ljudska prava – Prokuplje, a podržan je od strane ambasade SR 
Nemačke u Beogradu. 
 
Tajna glasačke kutije 
 
U saradnji sa Centrom za razvoj Srbije i Beogradskim fondom za političku izuzetnost 
realizovali smo kampanju za povećanje izlaznosti mladih ljudi koji prvi put glasaju. U okviru 
ove kampanje izdata je brošura “Tajna glasačke kutije” koja je sačinjena od tekstove koji na 
jasan način pružaju osnovne razloge za izlazak na izbore, ukazuju na važnost procesa 
glasanja za kreiranje sopstvene i društvene budućnosti i daju uputstvo za glasanje onima koji 
prvi put koriste to svoje pravo. Ova brošura štampana je u 10.000 primeraka i poslata na 
arese mladih ljudi koji prvi put glasaju iz 12 gradova Srbije: Subotica, Zaječar, Kragujevac, 
Kraljevo, Leskovac, Niš, Preševo, Prokuplje, Užice, Vršac, Novi Sad i Beograd. 
Tekstove u brošuri su, pored prof. dr Žarka Trebješanina, pisali dr Slobodan G. Marković, 
mr Lazar Maricević i Dragan Dobrašinović. Promoteri ove kampanje su bili glumac Nikola 
Ðurićko i vaterpolista Danilo  Ikodinović, koji su ujedno izneli i svoje stavove o važnosti 
učešća na izborima, kao i studenti/kinje Beogradskog univerziteta. 
Da bismo brošuru predstavili široj javnosti i povećali vidljivost problema apstinencije među 
mladima, u decembru smo organizovali konferenciju za novinare. Ovaj projekat je podržao 
Institut održivih zajednica. 
 



 
 
 
 

 
 

 
 
I još... 
Centar modernih veština učestvovao je na muzičkom festivalu „Exit“ održanom u Novom 
Sadu od 6. do 9. jula. Na štandu u okviru sajma „Place to move“ predstavili smo rad Centra 
i kampanju „Potreban nam je saveznik/ca“. Podelili smo 3000 letaka i razgovarali sa velikim 
brojem posetilaca ovog festivala i medijima. Od posetilaca štanda dobili smo mnogo 
pohvala za dizajn materijala i korišćenje rodno senzibilisanog jezika.   

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
I još... 
I ove godine smo nastavili da se usavršavamo tako da su mnogi naši treneri učestvovali na 
različitim obukama, konferencijama i treninzima za trenere. Učestvovali smo na reginoalnim 
skupovima Međunarodnog centra Olaf Palme i Norveške narodne pomoći kao i na trenigu 
za trenere „on line demokratska akademija“. Takođe, učestvovali smo i na People in 
Perilous Association (Bratislava) i INGO konferencije Saveta Evrope „Elementi učešća u 
demokratiji“ (Strazbur). Za tim CMV-a organizovana je obuka „Organizacioni pregled, 
izrada vizije, strateško planiranje i izrada plana akcije“. Vođenje ove trodnevne obuke bilo 
je povereno Udruženju građana za lokalne razvojne inicijative „Taldi“ iz Tuzle i sve se 
odvijalo pod pokroviteljstvom Fondacije Pax Christi iz Holandije. 

I još... 
  

  

 
Tim CMV-a je nastavio partnersku saradnju sa Stalnom konferencijom gradova i opština u 
obuci predstavnika/ca lokalnih samouprava o primeni i promociji Etičkog kodeksa 
funkcionera lokalne samouprave. Takođe smo održali PR seminar namenjen 
članovima/icama Saveta za implementicaju primene Etičkog kodeksa funkcionera lokalne 
samouprave iz 10 pilot opština. 
 

 I još... 
 Za funkcionerke Demokratske stranke organizovan je seminar „Unutarstranački dijalog“, 27–

28. novembra u Beogradu, pod pokroviteljstvom Alfred Moser fondacije. 

 

 
I još... 
Organizovali smo seminar „Omladinska politika i lokalna samouprava“ za predsednike i 
predsednice opština. Ovom seminaru prisustvovalo je 22 funkcionera i funkcionerke 
lokalnih samouprava. 

   
I još... 
Pod pokroviteljstvom Laburističke partije iz Velike Britanije organizovano je 8 seminara 
„Osnaživanje funkcionera/ki“ za članove i članice Demokratske stranke. 
 

 I još...
 

 
U partnerstvu sa NVO URBAN-IN iz Novog Pazara započeli smo septembra 2005. godine 
realizaciju projekta koji podrazumeva razvoj partnerskih odnosa mladih demokratskih lidera 
u lokalnoj zajednici i promovisanje omladinske političke participacije. Ovaj projekat je 
podržala Demokratska komisija Ambasade SAD u Beogradu. U sklopu ovog projekta 
urađeno je istraživanje o potrebama i problemima mladih u Novom Pazaru. Prezentacija 
stavova ovog istraživanja održana je u februaru 2006. 

 
 
 

  
I još... 
Na poziv studentske organizacije AISEEC iz Novog Sada održali smo predavanje „Dobra 
komunikacija preduslov svakog uspeha“ na AISEEC week-u, 14–17. marta. 

I još... 
Pod pokroviteljstvom OEBS Misije u Srbiji održali smo PR seminar „PRibližimo institucije 
građanima“ za zaposlene u Narodnoj skupštini, Predsedništvu Srbije i gradskoj upravi 
Beograda. 



 
I još... 
Učestvovali smo na regionalnom susretu nevladinih organizacija sa Kosova i iz Srbije pod 
pokroviteljstvom Balkanskog fonda za demokratiju na kom je uspostavljen prvi kontakt koji 
će nadamo se rezultirati intenzivnijom saradnjom u 2007. godini.  

Predavači/ce 

CMV sa zahvalnošću odaje priznanje predavačima/cama, ekspertima/kinjama i 
aktivistima/kinjama na njihovoj ogromnoj energiji, posvećenosti i velikom doprinosu, bez 
kog sve ovo ne bi bilo moguće na tako kvalitetan način uraditi. U 2006. ih je u 
aktivnostima CMV-a učestvovalo više od sedamdesetoro. Trudili smo se da za svaku temu 
angažujemo stručnjaka/kinju najvišeg kvaliteta kao što su Neda Arnerić, Sonja Liht, Prvoslav 
S. Plavšic, Nataša Ristić, Dragana Koruga, Aleksandra Galonja, Dušan Stojanović, Zorana 
Smiljanić, Zorica Trikić, Milan Nikolić, Ashok Murty, Goran Bukilić, Jelena Vranješević, 
Bojana Vlahović, Vladimir Goati, Zoran Lučić, Maja Kovačević, Žarko Paunović, Slobodan 
Marković, Sanja Šifliš, Nebojša Andrić, Vukosava Crnjanski, Aleksandra Knez-Milojković, 
Nenad Simović, Danijela Maljević, Aleksandra Vidanović, Vladimir Kozbašić, Irena Belojica, 
Igor Bandović, Ana Arsenijević, Milica Vukičević, Jelena Stefanović, Tamara Tomašević, 
Miroslava Marjanović, Gordana Čomić, Vojin Dimitrijević, Teofil Pančić, Tamaš Korhec, 
Snježana Milivojević, Filip David, Miljenko Dereta, Miroslav Ružica, Marijana Pajvančić, 
Milka Puzigaća, Feđa Vukić, Božo Skoko, Violeta Ćosić, Maja Vukojičić, Bojana Lekić, 
Slobodan Lalović, Hans Ola Urstad, Snežana Lakićević-Stojačić, Rastislav Vrbenski, Dragana 
Petrović, Mirjana Ferić-Vac, Nada Ler-Sofronić, Monique Halpern, Senad Jašarević, Fuada 
Stanković, Erika Kvapilova, Radmila Gujaničić, Željko Ožegović, Bojana Stanojević, Alex 
Jaenicke, Birgit Singer Carter, Rodoljub Džamić, Petar Janjić, Srba Jovanović... 

Saradnici/ce  

Želimo najlepše da zahvalimo i našim dragim saradnicima/cama Zorani Kozomarić, 
Aleksandri Milaković, Uglješ Vrcelju, Stevanu Zekonji, Momčilu i Dani Džunić, Branislavu 
Mijatoviću, Gordani Mavrić, Tamari Koštro, Nataši Mrdak, Kristini Vukanović, Dejanu 
Milovanoviću, Leni Bogdanović, Kaći Radović, Aidi Ćorović, Ivani Popović, Mariji Srdić, 
Draganu Dobrašinoviću, Atili Kovaču, Djendji Seleši, Žani Poliakov, Borisu Rankoviću, 
Mikiju Rakiću, Slavki Šormaz...  

Volonteri/ke 

Bez njih ništa ne bismo uradili/e. Ogromnu zahvalnost dugujemo našim dragim 
volonterkama i volonterima: Ani Bošković, Petri Jokić, Jeleni Vasić, Teodori Ledini, Mini 
Lazarević, Ivani Bartulović, Sandri Nešić, Dragani Kecojević, Bojani Popović, Mimi Blašković, 
Milošu Trumiću, Snežani Veljković, Milošu Nikoliću, Aleksandru M. Laliću, Naldinu 
Hadžialiću. 

Partneri 

CMV je do sada uspostavio saradnju i partnerske odnose sa relevantnim institucijama u 
zemlji i mnogim međunarodnim organizacijama, ali ove godine su do izražaja došli naši 
napori na uspostavljanju što veće mreže partnera uz koju bismo lakše ostvarili našu misiju. 
Pored Fondacije Fridrih Ebert koja nam pruža značajnu podršku od samog početka, 
organizovali smo obrazovane seminare, treninge, instruktaže i druge programske aktivnosti i 
u saradnji sa Beogradskim Fondom za političku izuzetnost, Društvom Srbije za odnose sa 
javnošću, Stalnom konferencijom gradova i opština, URBAN IN-om, Centrom za podršku 
ženama, Infomedia centrom, Klubom žena „Hera, Topličkim centrom za demokratiju i 
ljudska prava, Udruženjem studenata sa hendikepom, Omladinom JAZAS-a, Nacionalnim 
demokratskim institutom, Međunarodnim republikanskim institutom, UGS Nezavisnost, 
McCann Erickson PR, New folder, Direct media, Struktura 9, O2, Prime communication 
(Banja Luka) i mnogim drugima.  

 
 



 
 

 
Donatori 
Programske aktivnosti i institucionalni razvoj Centra modernih veština u 2006. godini 
podržali su: 
- Fridrih Ebert fondacija 
- Freedom House 
- Balkanski fond za demokratiju 
- Međunarodni institut „Olaf Palme“ 
- Norveška narodna pomoć 
- Vestminsterska fondacija za demokratiju 
- Ambasada SR Nemačke u Beogradu 
- Pax Christi 
- Alfred Moser fondacija 
 
Tim 

Predsednik Upravnog odbora – Miloš Đajić 

Izvršna direktorka – Ivanka Pavićević 

Šefica kancelarije – Tamara Jovanović 

PR menadžerka – Marija Radivojević 

Koordinator projekta – Dragoslav Danilović 

Savetnici - Nataša Ristić i Prvoslav S. Plavšić 

Koordinatorka za Vojvodinu – Sanja Šifliš 
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